

HANDSHAKE ERHVERVSDRIVENDE FOND

Kongsvang Allé 23
8000 Aarhus C
CVR-nr. 26716292

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.04.2018

Dirigent

Navn: Christian Skytt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HANDSHAKE ERHVERVSDRIVENDE FOND
Kongsvang Allé 23
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 26716292

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Christian Skytt, formand
Carsten Holst Gulstad
Claus Skytte
Henrik Ib Jørgensen
Kristian Krämer
Lærke Hein
Niels Staghøj
Torben Vejen
Jørgen Theis Petersen

Direktion

Jørgen Theis Petersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Handshake er en erhvervsdrivende fond, der har til formål at understøtte og videreudvikle de eksisterende indsamlingsaktiviteter i Muskelsvindfondens organisation samt løbende arbejde på etablering af nye indsamlingsaktiviteter og -arrangementer.

Handshake er via managementaftale tillagt ledelsesrettet af Muskelsvindfondens indsamlingsafdeling og har i kraft heraf ledelsesansvaret i forbindelse med Grøn Koncert og Euro Venue Fondens salgsboder på Roskilde Festivalen. Desuden planlægger og afvikler Handshake Cirkus Summarum samt en række mindre aktiviteter samt har ansvaret for udviklingen af uddannelsesenheden Center for frivillighed og ledelse (CFFL).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Økonomisk har Handshake realiseret et årsresultat på 2.862 t.kr. før skat mod budgetteret 3.133 t.kr. før skat, hvilket bestyrelsen finder acceptabelt.

Aktiviteter

Cirkus Summarum forsætter med at "rocke" for de yngste

Cirkus Summarum fortsatte i 2017 sin popularitet, og med investeringen i et lidt større cirkustelt var der rekord mange besøgende til de 44 afviklede forestillinger i henholdsvis København og Aarhus. Mere end 100.000 børn og voksne tog del i begivenheden, og de oplevede både en god forestilling samt et oplevelsesunivers på forpladsen, som aktivitetsmæssigt og kvalitetsmæssigt underbygger alle de værdier og ønsker, som både Muskelsvindfonden og DR gerne vil bygge universet i Cirkus Summarum op omkring.

Cykelfestivalen CYKLO lukket ned i foråret

I samarbejde med Aarhus2017, Aarhus Cykelby og Aarhus Event var planen, at videreudviklingen af cykeleventen "Cyklo" i hjertet af Aarhus skulle fortsætte med fuld styrke. Ambitionen var at få flere til at cykle og samtidig udvikle en ny indsamlingsplatform for Muskelsvindfonden. Desværre måtte ledelsen og bestyrelsen i Handshake trække i håndbremsen og lukke projektet i utide, idet en substantiel finansiel støtte fra Aarhus Kommune ikke faldt på plads i tide.

Arla Food Fest

Samarbejdet med Arla Food om afviklingen af Arla Food Fest i Kongens Have, København forløb igen i 2017 til alles tilfredshed. Indsamlingsafdelingen varetog i den forbindelse projektstyringen af hele On Site-produktionen (planlægning, afvikling og evaluering) fra A-Z i tæt samarbejde med Arla Food. Samarbejdet fungerede til alles tilfredshed, og der er derfor allerede indgået aftale for 2018. Dog kommer der til at ske ændringer i det kommende år, da Arla Food Fest ikke har haft mulighed for at fortsætte i Kongens Have i 2018. Arla ønsker fortsat at afvikle en festival i København og er derfor på udkig efter egnede lokaliteter.

Ledelsesberetning

Ledreborg Slotskoncerter og Lego World

I 2017 har vi traditionen tro afviklet On Site-produktionen på DR's slotskoncerter på Ledreborg samt i samarbejde med Lego afviklet Legoworld i København med vores frivillige. Begge arrangementer forventes at skulle løses af indsamlingsafdelingen igen i 2018.

Center for frivillighed og ledelse

Idet tidligere initiativtager og leder af Indsamlingsafdelingens Center for frivillighed og ledelse gik på pension i starten af 2017, har CFFL's nye leder arbejdet på og lykkedes med at videreføre ambitionen om, at vi fortsat vil og kan uddanne vores egne frivillige samt kunne tilbyde danske organisationer, som baserer en del af deres arbejde på frivillige kræfter, uddannelse og kompetenceudvikling af deres frivillige ledere m.m. CFFL har i 2017 uddannet og undervist mere end 400 frivillige i mere end 25 organisationer, heraf 90 af Muskelsvindfondens egne frivillige.

Redegørelse for fondsledelse

Det er fondsbestyrelsens vurdering, at man følger Anbefalinger for god Fondsledelse. Det er bestyrelsens beslutning, at ledelsens løn ikke oplyses, da ledelsen består af en person.

En nærmere redegørelse for Fondens opfyldelse af Anbefalinger for god Fondsledelse findes på organisationens hjemmeside:

<https://muskelsvindfonden.dk/om-muskelsvindfonden/organisationen/god-foreningsledelse/>

Redegørelse for uddelingspolitik

For at opfylde formålet uddeler fonden årligt til Muskelsvindfonden jf. fondens vedtægter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.237.511	6.240.268
Personaleomkostninger	1	(3.364.162)	(5.293.781)
Af- og nedskrivninger		<u>0</u>	<u>(114.906)</u>
Driftsresultat		2.873.349	831.581
Andre finansielle indtægter		1.988	66.924
Andre finansielle omkostninger		<u>(13.576)</u>	<u>(53)</u>
Resultat før skat		2.861.761	898.452
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>2.861.761</u>	<u>898.452</u>
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		<u>2.861.761</u>	<u>898.452</u>
		<u>2.861.761</u>	<u>898.452</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre tilgodehavender		885.000	0
Finansielle anlægsaktiver	2	885.000	0
Anlægsaktiver		885.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		117.931	237.808
Andre tilgodehavender		181.757	10.425
Periodeafgrænsningsposter		170.382	312.917
Tilgodehavender		470.070	561.150
Likvide beholdninger		10.221.372	7.574.154
Omsætningsaktiver		10.691.442	8.135.304
Aktiver		11.576.442	8.135.304

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Henlagt til uddelinger	3	<u>4.844.730</u>	<u>2.881.421</u>
Egenkapital		<u>5.144.730</u>	<u>3.181.421</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	117.117
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.744.149	2.530.040
Anden gæld		<u>2.687.563</u>	<u>2.306.726</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.431.712</u>	<u>4.953.883</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.431.712</u>	<u>4.953.883</u>
Passiver		<u>11.576.442</u>	<u>8.135.304</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Henlagt til uddelinger	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	300.000	2.881.421	3.181.421
Øvrige egenkapitalposter	0	(898.452)	(898.452)
Årets resultat	0	2.861.761	2.861.761
Egenkapital ultimo	300.000	4.844.730	5.144.730

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.307.748	5.162.897
Andre omkostninger til social sikring	50.955	80.924
Andre personaleomkostninger	5.459	49.960
	3.364.162	5.293.781
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	

	Andre tilgode- havender kr.
2. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgange	885.000
Kostpris ultimo	885.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	885.000

3. Henlagt til uddelinger

Årets uddelinger til Muskelsvindfonden på baggrund af hensættelser til uddelinger primo.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har givet en betalingsgaranti på 4.000.000 kr. i forbindelse med fondens aktiviteter. Betalingsgarantien løber fra 2017-2019. Der er ingen øvrige pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.
